ГОРОДИЩЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 06.03.2019

№18/60
с.Городище

О внесении изменений  и дополнений в решение Городищенской сельской Думы от 30.01.2008 №3/7

 Рассмотрев   экспертное заключение Отдела по  ведению регистра  муниципальных правовых актов Министерства юстиции Кировской области от  04.02.2019 №814-47-07-03 на  решение Городищенской сельской Думы от 30.01.2008 №3/7 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Городищенское сельское поселение Санчурского  района Кировской области», и руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования Городищенское сельское поселение  Санчурского района Кировской области, Городищенская сельская Дума РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Городищенской сельской  Думы от  30.01.2008 №3/7   «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Городищенское сельское поселение Санчурского  района Кировской области» ( в редакции от 10.10.2018 №12/44 ) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Часть 4  ст.7    Положения  изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. В число типовых  квалификационных требований к должностям муниципальной службы по стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности входит:

1) для высших должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее четырех лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет;

2) для главных  должностей муниципальной службы -  не менее двух лет стажа муниципальной службы  или стажа работы по специальности , направлению подготовки;

3) для  ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы требования по стажу не предъявляются.»;
1.2. Статью 11 Положения  дополнить п.п.11, 12  следующего содержания :

«11) Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования;
     12)  Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности.»;

1.3. В части  1 статьи 12 Положения нумерацию  пункта 2 заменить на нумерацию 1 , первого пункта 3 заменить на нумерацию 2 ;

1.4. В части 1 статьи 12 Положения пункт 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«2) замещать должности муниципальной службы в случае:

а) избрания или назначения на государственную должность Российской Федерации либо на государственную должность субъекта Российской Федерации, а также в случае назначения на должность государственной службы;

б) избрания или назначения на муниципальную должность;

в) избрания на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;»;

1.5 В части 1 статьи 12 Положения пункт 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;

1.6.Пункт 1 статьи 25.2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«1. Взыскания, предусмотренные статьями 13 и 25 настоящего Положения, применяются не позднее шести месяцев  со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения,  и не позднее трех лет со дня его совершения,».
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

           3. Настоящее решение   обнародовать путем вывешивания его текста  на стенде в  здании  администрации Городищенского сельского поселения и  опубликовать в  «Вестнике Городищенской сельской Думы», разместить   на сайте администрации Санчурского муниципального района Кировской области www. admsanch.ru.

Глава Городищенского

сельского поселения

А.Ю.Проворов.